
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής 
Νήσου Ψαρών για το έτος 2024.

2 Ανάθεση καθηκόντων πρακτικογράφου του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

3 Καθιέρωση και κατανομή πρόσθετων αμοιβών του 
προσωπικού του Νοσοκομείου Δράμας έτους 2024.

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μέχρι την 22η νυκτερινή ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Σκοπευ-
τικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), για το χρο-
νικό διάστημα 1ου εξαμήνου του έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ.  169435/
19.12.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7715).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1725 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής Νή-
σου Ψαρών για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 2,3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση 
της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

4. Την υπ’  αρ. 648/24-09-2021 (Α.Π.69738, ΑΔΑ: 
ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

5. Το υπ’ αρ. 99/08.01.2024 έγγραφο του Δήμου Ηρω-
ικής Νήσου Ψαρών.

6. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για το έτος 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των αι-
ρετών του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για το έτος 
2024, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΜΕΛΗ ΔΗΜ. 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 6.000,00 € για το έτος 2024 σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών 2024 
στον ΚΑ: 00.6421.001.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 569

4347

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.29 21:30:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4348 Τεύχος B’ 569/26.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 16 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 43 (2)

Ανάθεση καθηκόντων πρακτικογράφου του Δη-
μοτικού Συμβουλίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν.  3463/2006 

(Α’ 114), το οποίο αναφέρεται στην τήρηση των πρακτι-
κών του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 
(Α’ 107).

6. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28-05-2009 (Β’ 1085) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και 
Οικονομικών όπως αυτή συμπληρώνεται και αναπρο-
σαρμόζεται με τις υπ’ αρ. 2/55702/0022/28-7-2011 και 
2/62732/0022/02-09-2011 διευκρινιστικές εγκυκλίους 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής περί 
παροχής οδηγιών για τον περιορισμό της απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 310/2023 (Β’ 6690) απόφαση Δημάρχου 
Χίου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης με ανώ-
τατο όριο των -20- ωρών σε υπάλληλο του Δήμου Χίου για 
την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου λειτουργίας του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 3120/11-01-2024 βεβαίωση για την ύπαρ-
ξη της αναγκαίας πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα πρακτικογράφου του Δη-
μοτικού Συμβουλίου για την Δημοτική περίοδο 2024-
2028 στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Χίου Μπελέγρη 
Αριάδνη του Δημητρίου, κατηγορίας ΔΕ, του κλάδου 

ΔΕ1 Διοικητικού, πέραν του κανονικού ωραρίου, με 
αναπληρωτή τον Χαβιάρα Δημήτριο του Παναγιώτη, 
κατηγορίας ΤΕ, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής.

Ορίζουμε υπερωριακή απασχόληση με ανώτατο 
όριο -20- ωρών το μήνα για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Χίου.

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαί-
νει τα όρια που καθορίζονται κάθε χρόνο με την κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, και Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, η οποία εκδίδεται κατ’ εξου-
σιοδότηση, της παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 40/16.1.2024 (3)

Καθιέρωση και κατανομή πρόσθετων αμοιβών του 
προσωπικού του Νοσοκομείου Δράμας έτους 2024. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
β) τις υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 68820/27.12.2023 (Β’ 7453) 

και Γ4β/65222/27.12.2023 (Β’ 7453) αποφάσεις του Υφυ-
πουργού Υγείας,

γ) την υπ’ αρ. 633/4-1-2024 απόφαση της 4ης Υγει-
ονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης για την 
κατανομή των ποσών ανά Νοσοκομείο,

δ) την υπ’ αρ. 615/10-01-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών, αποφασίζει:

 Ομόφωνα και εγκρίνει την καθιέρωση και κατανομή 
των πρόσθετων αμοιβών του προσωπικού του Νοσοκο-
μείου Δράμας για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024 που 
περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το σύνολο των 
ωρών καθώς και την αντίστοιχη συνολική δαπάνη ύψους 
433.000 € στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων(ΚΑΕ) 0261 
και 0263 όπως περιγράφονται στους παρακάτω πίνακες.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ- 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

7 315 ημέρες 36.500 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

460 65.000 ώρες  180.000 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4349Τεύχος B’ 569/26.01.2024

 Αριθμ. 16279 (4)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η νυκτερινή ώρα, καθώς και 
την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Σκο-
πευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), για το 
χρονικό διάστημα 1ου εξαμήνου του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).
2) Τις διατάξεις της περ. στ ‘ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3) Την σχετική πρόβλεψη του Κανονισμού Οργάνωσης 

των Υπηρεσιών της Σκοπευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος 
(ΣΚ.Ο.Ε.) υπ’ αρ. 11135/11-04-2000 (Β’ 543) υπουργική 
απόφαση.

4) Τον ετήσιο προγραμματισμό αγώνων, πρωταθλη-
μάτων και λοιπών εκδηλώσεων της ΣΚ.Ο.Ε.

5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ποσού 20.080,00 ευρώ που βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΣΚ.Ο.Ε. (ΚΑΕ 0211, 0215).

6) Το γεγονός ότι στην ΣΚ.Ο.Ε. υπάρχει ανάγκη ερ-
γασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες 
του έτους καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης 
της ΣΚ.Ο.Ε. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
και σε όλη την διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη 
για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της ΣΚ.Ο.Ε. 
για αγώνες καθώς και για τις συνεδριάσεις του ΔΣ, της 
Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. 
εκδηλώσεων της ΣΚ.Ο.Ε., αποφασίζουμε:

Eγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού της Σκοπευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος και συ-
γκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή απασχόληση, 
απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η νυκτερινή ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία των υπαλλήλων της, κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 1ου 
εξαμήνου του έτους 2024, όπως αναφέρονται στον πα-
ρακάτω πίνακα.

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ- 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

7 315 ημέρες 36.500 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
460 65.000 ώρες 180.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΙΑ ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ   

Ι

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 
και ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 (ΩΡΕΣ) 1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 (ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος Γραφείου ΔΕ 13 936 624

Υπάλληλος Γραφείου ΤΕ 3 216 144

ΣΥΝΟΛΑ 16 1.152 768

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της ΣΚ.Ο.Ε., είναι δε δυνατή, η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋπό-
θεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες 
κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, 
ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο της ΣΚ.Ο.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4350 Τεύχος B’ 569/26.01.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στην υπ’ αρ. 169435/19.12.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7715), στη σελίδα 86049 στον πίνακα, στη στήλη που 
αφορά «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- ΙΔΑΧ και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)» διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

Π.Ε. Αγρονόμων

Π.Ε. Μηχανικών Τοπογράφων 
Μηχανικών

»
στο ορθό:
«

Π.Ε. Μηχανικών Π.Ε. Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005692601240004*


